
Datum: 3. und 4. Februar 2007

Anlage:
Sportcenter Marco-Polo, Ruthnergasse

Veranstalter:

Ausrichter:

Turnierleitung:

Ergebnisliste:

Teilnehmer: Seniorinnen 2: 8 Senioren 2: 23
Seniorinnen 1: 18 Senioren 1: 43

Mannschaften: Seniorinnenmannschaften: 5
Seniorenmannschaften: 6

Gesamtteilnehmer: 92 (26 weibliche Teilnehmer, 66 männliche Teilnehmer)

Teilnehmende Vereine:

Ranglisten-Basisnoten: Weibliche Spieler: 
Männliche Spieler: 

Schiedsgericht: Heinz Laukes (Vorsitzender)
Horst Spirk
Manfred Lindmayr
Manfred Schöller
Manfred Spöck

Besondere Vorkommnisse: 
Spielerwechel: DM NÖ: Mathais Maria statt Eidler Brigitta nach 1. Schlag auf Bahn 5 im 1. Dg.
                        HM OÖ:  Derfler Reinulf statt Spöck Manfred nach 2. Schlag auf Bahn 5 im 2. Dg.
                        HM Slbg: Eichholzer Herbert statt Steiner Franz ab dem 3. Dg.  
                        DM Wien: Ertl Doris statt Nestler Christine ab dem 6. Dg.  
Besenkopf Robert und Dittrich Leopold w.o. nach dem 4. Dg. aus gesundheitlichen Gründen.

BAC, BGCKW, BIHO, BLAUW, BRAUN, DORN, ENNS, GAENS, HIETZ, 
HOECH, HOERB, IGLS, KLAUS, LEOB, MSVU, NORD, POST, PSV, PUT, 
SCORE, SMGCL, TELFS, THIER, TRAB, TRAKI, UBGCB, UBSG, URG, 
VOES, WAT21, WERF, WIEN, YBBS

Bundesländercup der Senioren 2007 

ERGEBNISLISTE

Hallenminiaturgolfanlage Marco-Polo-Indoor

Der BGC Wien bedankt sich bei allen Teilnehmern und hofft, viele von Euch auch bei 
einer der weiteren zahlreichen Veranstaltungen im Rahmen der 4. Saison von

Marco-Polo-Indoor 
wiederzusehen!

Österreichischer Bahnengolfverband

BGC Wien

0,651
0,711

Manfred Lindmayr 

Michael Pavlicek



Bundesländercup der Senioren 2007 - Halle Ruthnergasse

Name Liz. Verein LV 1 2 3 4 5 6 Strg. Schnitt Rgl.

1. ALMANNSTORFER Margarete 1352 PSV OÖ 25 32 33 25 30 28 173 8 28,83 5,667

2. n.St. SCHLAGER Margaret 1926 PSV OÖ 32 24 26 28 31 34 175 10 29,17 6,000

3. n.St. DERNITZKY Brigitte 324 GAENS NÖ 25 28 26 29 35 32 175 10 29,17 6,000

4. n.St. HEINRICH Anneliese 1577 IGLS TI 30 28 29 28 28 32 175 4 29,17 6,000

5. KLAIBER Helga 1278 HOERB VB 28 26 26 36 30 32 178 10 29,67 6,500

6. KASTNER Elfriede 1435 WIEN WI 32 33 31 30 34 28 188 6 31,33 8,167

7. SULZENBACHER Helene 1381 THIER TI 33 31 33 37 30 34 198 7 33,00 9,833

8. STELZHAMMER Brigitta 386 URG WI 40 34 29 29 37 31 200 11 33,33 10,167

Name Liz. Verein LV 1 2 3 4 5 6 Strg. Schnitt Rgl.

1. KAMMERER Elisabeth 644 URG WI 23 23 23 27 23 20 139 7 23,17 0,000

2. ANDRASCH Elfriede 1888 YBBS OÖ 26 21 23 21 24 27 142 6 23,67 0,500

3. FUSCHLBERGER Maria 1991 SMGCL SB 22 26 28 22 22 23 143 6 23,83 0,667

4. ERTL Doris 703 URG WI 25 22 28 21 23 26 145 7 24,17 1,000

 KNOTZER Johanna 708 POST WI 29 20 23 25 24 24 145 9 24,17 1,000

6. TRUTSCHNIG Franziska 2273 LEOB NÖ 25 25 24 26 24 28 152 4 25,33 2,167

7. MATHAIS Maria 869 BGCKW NÖ 25 26 24 26 32 23 156 9 26,00 2,833

8. SCHÖLLER Elisabeth 1208 BAC NÖ 28 27 25 29 25 26 160 4 26,67 3,500

9. NESTLER Christine 1120 URG WI 30 21 25 27 31 28 162 10 27,00 3,833

10. STURM Martha 478 SMGCL SB 29 27 25 29 25 28 163 4 27,17 4,000

11. DAUTZ Sylvia 1433 IGLS TI 25 30 28 27 28 31 169 6 28,17 5,000

12. BERGER Ilse 1770 WIEN WI 26 32 34 23 38 29 182 15 30,33 7,167

13. WILD Hermine 608 TRAB ST 40 30 32 29 29 30 190 11 31,67 8,500

14. RAINER Irmgard 518 BIHO SB 45 31 32 31 25 37 201 20 33,50 10,333

15. STROTZKA Helga 719 POST WI 37 31 35 33 30 40 206 10 34,33 11,167

16. BRETTER Herta 1720 TELFS TI 41 31 40 33 46 36 227 15 37,83 14,667

17. EIDLER Brigitte 577 UBGCB NÖ 47 43 33 44 34 41 242 14 40,33 17,167

18. MATHY Friedericke 281 BIHO SB 54 43 54 36 42 38 267 18 44,50 21,333

Seniorinnen 1

Rg. Score

Seniorinnen 2

ScoreRg.



Bundesländercup der Senioren 2007 - Halle Ruthnergasse

Name Liz. Verein LV 1 2 3 4 5 6 Strg. Schnitt Rgl.

1. LECHNER Erwin 147 GAENS NÖ 27 24 21 19 28 28 147 9 24,50 3,500

2. LAKOS Karl 5 PSV OÖ 23 30 26 24 23 22 148 8 24,67 3,667

3. SCHALEK Peter 859 BAC NÖ 32 28 25 24 19 24 152 13 25,33 4,333

4. SELAK Peter 2417 BLAUW WI 25 26 26 24 28 24 153 4 25,50 4,500

5. ULRICH Karl 391 BLAUW WI 28 28 26 28 23 23 156 5 26,00 5,000

 STEININGER Karl Robert 379 URG WI 27 28 28 26 22 25 156 6 26,00 5,000

7. LINDMAYR Harald 712 POST WI 25 27 24 33 26 24 159 9 26,50 5,500

8. NAKOWITSCH Siegfried 847 BAC NÖ 31 27 30 24 24 24 160 7 26,67 5,667

9. HÜBNER Ernst 6 WAT21 WI 30 27 27 29 27 21 161 9 26,83 5,833

10. STURM Herbert 476 SMGCL SB 32 33 25 24 27 26 167 9 27,83 6,833

11. PISCHINGER Franz 1717 BGCKW NÖ 32 29 26 27 30 28 172 6 28,67 7,667

 ERTL Heinz 727 URG WI 28 27 27 34 30 26 172 8 28,67 7,667

13. MATHY Wilhelm 933 BIHO SB 31 31 27 30 31 29 179 4 29,83 8,833

14. SPÖCK Manfred 2264 ENNS OÖ 31 35 32 26 28 29 181 9 30,17 9,167

 WITTING Stefan 480 NORD TI 30 28 29 29 37 28 181 9 30,17 9,167

 JAGSCHITZ Karl 1964 KLAUS VB 31 35 25 28 33 29 181 10 30,17 9,167

17. EIDLER Ernst 580 UBGCB NÖ 28 36 26 35 29 28 182 10 30,33 9,333

18. KIENAST Josef 1198 UBSG SB 29 39 28 30 33 25 184 14 30,67 9,667

19. STEINER Franz 2951 WERF SB 36 31 27 36 30 26 186 10 31,00 10,000

 KLAIBER Martin 1277 HOERB VB 38 32 33 31 30 22 186 16 31,00 10,000

21. PROCHAZKA Werner 1515 BLAUW WI 39 36 29 32 31 39 206 10 34,33 13,333

22. SALIK Ernst 431 WIEN WI 31 29 40 39 32 38 209 11 34,83 13,833

23. DITTRICH Leopold 18 GAENS NÖ 28 31 28 49 w.o.

Senioren 2

Rg. Score



Bundesländercup der Senioren 2007 - Halle Ruthnergasse

Name Liz. Verein LV 1 2 3 4 5 6 Strg. Schnitt Rgl.

1. BÄK Herbert 67 BAC NÖ 20 21 19 21 23 22 126 4 21,00 0,000

2. HÖFFLE Johann 2870 BAC NÖ 23 23 22 22 23 23 136 1 22,67 1,667

3. n.St. WÜRRER Günter 496 GAENS NÖ 22 26 22 21 22 25 138 5 23,00 2,000

4. n.St. BUXBAUM Wolfgang 2163 SCORE NÖ 23 23 25 20 26 21 138 6 23,00 2,000

5. HALDA Robert 1694 BIHO SB 24 21 23 22 26 23 139 5 23,17 2,167

 RIEBEL-F. Michael 2464 LEOB NÖ 25 27 23 21 22 21 139 6 23,17 2,167

 SCHUSTER Reinhard 780 BIHO SB 24 23 24 19 23 26 139 7 23,17 2,167

8. WECHSELBERGER Anton 1111 MSVU TI 24 25 25 22 21 23 140 4 23,33 2,333

9. FUSCHLBERGER Reinhold 1826 SMGCL SB 24 24 26 23 22 23 142 4 23,67 2,667

 AULEHLA-DAMASTIK Johannes 1580 HIETZ WI 27 22 23 22 22 26 142 5 23,67 2,667

11. KOLNHOFER Stefan 1220 BRAUN OÖ 24 24 26 22 23 24 143 4 23,83 2,833

12. SPIRK Horst 597 TELFS TI 25 23 25 25 23 23 144 2 24,00 3,000

 LAUKES Heinz 813 URG WI 27 24 23 23 23 24 144 4 24,00 3,000

14. HESCHL Paul 3039 URG WI 21 22 28 24 24 26 145 7 24,17 3,167

15. FELBAB Walter 10 URG WI 24 26 22 21 26 27 146 6 24,33 3,333

16. CURDA Alfred 722 URG WI 26 23 26 24 25 23 147 3 24,50 3,500

17. SCHÖLLER Manfred 1655 BAC NÖ 26 24 23 24 24 27 148 4 24,67 3,667

18. NEBEL Johann 1258 PSV OÖ 23 22 26 24 26 28 149 6 24,83 3,833

 FRIVERT Erwin 699 WIEN WI 27 22 24 25 30 21 149 9 24,83 3,833

20. SCHUSTER Richard 828 TELFS TI 25 28 31 23 22 22 151 9 25,17 4,167

21. DANGL Fritz 2815 PSV OÖ 24 21 24 26 28 30 153 9 25,50 4,500

 TRAILOVIC Miodrag 348 BGCKW NÖ 22 30 28 25 21 27 153 9 25,50 4,500

23. KUGLER Johann 1526 THIER TI 25 23 25 24 28 29 154 6 25,67 4,667

24. JAGSCHITZ Ferdinand 1961 KLAUS VB 28 28 26 27 24 22 155 6 25,83 4,833

25. BERGER Franz 1698 WIEN WI 34 25 22 24 25 26 156 12 26,00 5,000

26. TÜRTSCHER Hermann 599 KLAUS VB 25 25 28 26 28 25 157 3 26,17 5,167

27. FRÜHWALD Rudolf 853 WERF SB 32 24 28 27 22 27 160 10 26,67 5,667

28. ANDRASCH Friedrich 2641 YBBS OÖ 30 28 29 26 24 24 161 6 26,83 5,833

 BRETTER Georg 1074 TELFS TI 27 22 26 26 33 27 161 11 26,83 5,833

30. LAKITS Günther 1579 TRAKI NÖ 28 24 29 29 26 26 162 5 27,00 6,000

31. NAGELE Bernhard 2624 HOECH VB 28 25 26 30 31 24 164 7 27,33 6,333

32. WILD Alwin 534 TRAB ST 26 30 35 24 25 25 165 11 27,50 6,500

33. EICHHOLZER Herbert 543 PUT SB 27 32 26 28 24 29 166 8 27,67 6,667

34. HILL Michael 576 TELFS TI 32 27 29 28 25 26 167 7 27,83 6,833

35. MICHEL Fritz 155 KLAUS VB 29 29 27 28 27 29 169 2 28,17 7,167

 GALLI Rudolf 234 BGCKW NÖ 29 26 26 31 32 25 169 7 28,17 7,167

 HECHENBERGER Robert 1213 DORN VB 29 32 27 28 24 29 169 8 28,17 7,167

38. GLATZ Reinhard 273 HOECH VB 30 30 28 29 28 29 174 2 29,00 8,000

 DERFLER Reinulf 219 PSV OÖ 28 25 28 31 35 27 174 10 29,00 8,000

40. BÜCKER Bernhard 3045 UBGCB NÖ 30 34 31 32 29 23 179 11 29,83 8,833

41. UTZIG Walter 745 GAENS NÖ 29 33 31 29 34 31 187 5 31,17 10,167

42. KIRALY Leo sen. 3053 VOES NÖ 34 37 40 35 35 38 219 6 36,50 15,500

43. BESENKOPF Robert 614 POST WI 39 37 30 36 w.o.

Rg. Score

Senioren 1



Bundesländercup der Senioren 2007 - Halle Ruthnergasse

Rg. Landesverband 1. Dg. 2. Dg, 3. Dg. 4. Dg. 5. Dg. 6. Dg. Ges. Schnitt

1. Wien 82 64 71 79 78 70 444 24,67
2. Niederösterreich 89 78 73 81 81 77 479 26,61
3. Oberösterreich 83 77 82 74 85 89 490 27,22
4. Salzburg 96 84 85 82 72 88 507 28,17
5. Tirol 88 89 90 92 86 97 542 30,11

Rg. Landesverband 1. Dg. 2. Dg, 3. Dg. 4. Dg. 5. Dg. 6. Dg. Ges. Schnitt

1. Niederösterreich 141 153 143 133 138 144 852 23,67
2. Wien 152 139 146 139 150 147 873 24,25
3. Tirol 158 148 161 148 152 150 917 25,47
4. Salzburg 171 154 154 149 148 157 933 25,92
5. Oberösterreich 155 159 159 153 159 155 940 26,11
6. Vorarlberg 169 169 162 168 162 158 988 27,44

Seniorinnenmannschaften

Mannschaftswertungen

Seniorenmannschaften



Bundesländercup der Senioren 2007 - Halle Ruthnergasse

Wien 1 2 3 4 5 6

1 KNOTZER Johanna 29 20 23 25 24 24 145
2 NESTLER Christine 30 21 25 27 31 134
3 KAMMERER Elisabeth 23 23 23 27 23 20 139

E ERTL Doris 26 26

Gesamt 82 64 71 79 78 70 444 24,67

Niederösterreich 1 2 3 4 5 6

1 SCHÖLLER Elisabeth 28 27 25 29 25 26 160
2 EIDLER Brigitte 16 16
3 TRUTSCHNIG Franziska 25 25 24 26 24 28 152

E MATHAIS Maria 20 26 24 26 32 23 151

Gesamt 89 78 73 81 81 77 479 26,61

Oberösterreich 1 2 3 4 5 6

1 SCHLAGER Margaret 32 24 26 28 31 34 175
2 ALMANNSTORFER Margarete 25 32 33 25 30 28 173
3 ANDRASCH Elfriede 26 21 23 21 24 27 142

E

Gesamt 83 77 82 74 85 89 490 27,22

Salzburg 1 2 3 4 5 6

1 STURM Martha 29 27 25 29 25 28 163
2 RAINER Irmgard 45 31 32 31 25 37 201
3 FUSCHLBERGER Maria 22 26 28 22 22 23 143

E MATHY Friedericke

Gesamt 96 84 85 82 72 88 507 28,17

Tirol 1 2 3 4 5 6

1 SULZENBACHER Helene 33 31 33 37 30 34 198
2 HEINRICH Anneliese 30 28 29 28 28 32 175
3 DAUTZ Sylvia 25 30 28 27 28 31 169

E BRETTER Herta

Gesamt 88 89 90 92 86 97 542 30,11

5

1

Seniorinnenmannschaften

2

3

4



Bundesländercup der Senioren 2007 - Halle Ruthnergasse

Niederösterreich 1 2 3 4 5 6

1 WÜRRER Günter 22 26 22 21 22 25 138
2 RIEBEL-F. Michael 25 27 23 21 22 21 139
3 HÖFFLE Johann 23 23 22 22 23 23 136
4 TRAILOVIC Miodrag 22 30 28 25 21 27 153
5 BUXBAUM Wolfgang 23 23 25 20 26 21 138
6 SCHÖLLER Manfred 26 24 23 24 24 27 148

E GALLI Rudolf

Gesamt 141 153 143 133 138 144 852 23,67

Wien 1 2 3 4 5 6

1 CURDA Alfred 26 23 26 24 25 23 147
2 FRIVERT Erwin 27 22 24 25 30 21 149
3 AULEHLA-DAMASTIK Johannes 27 22 23 22 22 26 142
4 FELBAB Walter 24 26 22 21 26 27 146
5 LAUKES Heinz 27 24 23 23 23 24 144
6 HESCHL Paul 21 22 28 24 24 26 145

E BERGER Franz

Gesamt 152 139 146 139 150 147 873 24,25

Tirol 1 2 3 4 5 6

1 SPIRK Horst 25 23 25 25 23 23 144
2 HILL Michael 32 27 29 28 25 26 167
3 KUGLER Johann 25 23 25 24 28 29 154
4 BRETTER Georg 27 22 26 26 33 27 161
5 SCHUSTER Richard 25 28 31 23 22 22 151
6 WECHSELBERGER Anton 24 25 25 22 21 23 140

E WITTING Stefan

Gesamt 158 148 161 148 152 150 917 25,47

Salzburg 1 2 3 4 5 6

1 SCHUSTER Reinhard 24 23 24 19 23 26 139
2 HALDA Robert 24 21 23 22 26 23 139
3 MATHY Wilhelm 31 31 27 30 31 29 179
4 STEINER Franz 36 31 67
5 FRÜHWALD Rudolf 32 24 28 27 22 27 160
6 FUSCHLBERGER Reinhold 24 24 26 23 22 23 142

E EICHHOLZER Herbert 26 28 24 29 107

Gesamt 171 154 154 149 148 157 933 25,92

1

Seniorenmannschaften
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3

4



Bundesländercup der Senioren 2007 - Halle Ruthnergasse

Seniorenmannschaften

Oberösterreich 1 2 3 4 5 6

1 LAKOS Karl 23 30 26 24 23 22 148
2 NEBEL Johann 23 22 26 24 26 28 149
3 SPÖCK Manfred 31 14 45
4 ANDRASCH Friedrich 30 28 29 26 24 24 161
5 DANGL Fritz 24 21 24 26 28 30 153
6 KOLNHOFER Stefan 24 24 26 22 23 24 143

E DERFLER Reinulf 20 28 31 35 27 141

Gesamt 155 159 159 153 159 155 940 26,11

Vorarlberg 1 2 3 4 5 6

1 MICHEL Fritz 29 29 27 28 27 29 169
2 HECHENBERGER Robert 29 32 27 28 24 29 169
3 GLATZ Reinhard 30 30 28 29 28 29 174
4 NAGELE Bernhard 28 25 26 30 31 24 164
5 TÜRTSCHER Hermann 25 25 28 26 28 25 157
6 JAGSCHITZ Ferdinand 28 28 26 27 24 22 155

E KLAIBER Martin

Gesamt 169 169 162 168 162 158 988 27,44

6

5


